3.1 O prazo de vigência deste contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura e 

liberação de acesso ao curso, prorrogável nos termos da legislação vigente, se necessário à 

conclusão das atividades contratadas. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR E DO PAGAMENTO 

4.1 O valor total do presente contrato é de R$ 2.497,00 (dois mil quatrocentos e noventa e sete 

reais). 

4.2 O pagamento será efetuado em parcela única, mediante apresentação da Nota Fiscal de 

Prestação de Serviços emitida pela CONTRATADA, devidamente atestada pela área responsável 

da CONTRATANTE, no prazo de até 10 (dez) dias úteis após o recebimento.